
FUSHAT PARTIA PSE DHE KONTAKTET

Flora Brovina (PDK)

Ishte anëtare e komisionit për shëndetësi dhe mirëqenie sociale që mandatin e I-rë, ndërsa tani është kryetare e 

këtij komisioni. Është mjeke dhe humaniste. Ka lobuar për tema që kanë të bëjnë me të drejtat e njeriut, 

shëndetësinë dhe barazinë gjinore. E-mail: flora.brovina@assembly-kosova.org; Tel: +37744167147.

Arban Abrashi (LDK)
Është ministër i Punës dhe Mirëqënies Sociale njëkohësisht është edhe zëdhënës i Qeverisë. E-mail: 

arban.abrashi@rks-gov.net; Tel: +38649699699

Besa Baftija (LVV)
Është deputete në këtë legjislaturë poashtu është anëtare në komisionin për punë dhe mirëqenie sociale. E-

mail: Besa.baftija@assembly-kosova.org

Time Kadrijaj (AAK)

Është deputete qe dy mandate poashtu është anëtare e komisionit për shëndetësi dhe mirëqënie sociale. 

Kryesisht merret me tema të shëndetësisë dhe mirëqenies sociale. E-mail: Time.Kadrijaj@assembly-kosova.org; 

Tel: +37744134107.

Berat Luzha (PDK)
Ishte zv. ministër i Punës dhe Mirëqenies Sociale nga PDK. Kryesisht fliste për tema të pensioneve. Ka qenë 

deputet në legjislaturën e I-rë.

Rita Hajzeraj Beqa (LDK)

Ishte deputete e LDK-së dhe AKR-së në mandatin e III-të në komisionin për Shëndetësi. Kryesisht diskutonte 

temat për pensionet dhe shëndetësinë. Tani është zv.Ministre e Punës dhe Mirëqenies Sociale. E-mail: 

ritahajzeri@gmail.com; Tel: 044 351 704

Faton Topalli (LVV)
Ishte kandidat për kryetar komune në Ferizaj. Kryesisht diskuton për tema sociale e pensione. E-

mail:Faton.Topalli@assembly-kosova.org; Tel: +37744815031.

Dardan Sejdiu (LVV) 
Ishte deputet i zgjedhur dhe nënkryetar i Komunës së Prishtinës. Kryesisht mbulonte temat e skemës pensionale 

por edhe të bujqësisë gjatë debateve nga Lëvizja VV. E-mail: ftopalli@bluewin.ch; Tel: +338649822666.

Ibrahim Selmanaj (AAK) Ishte ministër i Punës dhe Mirëqënies Sociale, ishte deputet  dhe poashtu ishte kryetar komune në Junik.

Gëzim Rexha (LVV)
Ishte kandidat për deputet. Është person me aftësi të kufizuara (i verbër). Ka marrë pjesë në debate zgjedhore 

për temat dedikuar personave me aftësi të kufizuara. 

Xhevrije Peci (AAK)
Aktiviste e të drejtave të personave me aftësi të kufizuara, punon në CIRC. Flet gjatë debateve zgjedhore në 

emër të AAK-së për këto tema. E-mail: xhevriepeci@hotmail.com.

Blerand Stavileci (PDK) 
Ishte ministër i Bujqësisë tani është ministër i Zhvillimit Ekonimik. Poashtu ishte zëdhënës i PDK-së. E-mail: 

sblerand@hotmail.com; Tel: +37744456459. 

Memli Krasniqi (PDK)
Ishte ministër i Kulturës tani është ministër i Bujqësisë. Poashtu ishte zëdhënës i Qeverisë dhe deputet i 

mandatit të III-të në Parlament. E-mail: memlikrasniqi@gmail.com; Tel: +37744678678.

Salih Salihu (LVV)
Është deputet dhe anëtar i komisionit për Bujqësi. Ishte kandidat i Lëvizjes VV për kryetar komune në Shtime. E-

mail: Salih.salihu@assembly-kosova.org

Adem Salihaj (LDK)
Ish zëvendëskryeministër dhe anëtar i komisonit parlamentar për bujqësi. E-mail: Adem.salihaj@assembly-

kosova.org, Tel: +37744555544

Vezir Januzi (LDK) 
Është zv.ministër i Bujqësisë. Ka përfunduar studimet e nivelit master në Fakultetin e Bujqësisë dhe Veterinarisë 

në Universitetin e Prishtinës, drejtimi bioteknologji në zooteknikë. E-mail: vezir.januzi@rks-gov.net

Tomë Hajdari (AAK)
Ishte deputet i legjislaturës së I-rë dhe poashtu ishte ministër i Bujqësisë. Është magjistër i shkencave bujqësore.

Dardan Sejdiu (LVV) Flet në media gjatë zgjedhjeve kryesisht për tema të bujqësisë.  Tel: +38649822666

2.1. Blegtori Memli Krasniqi (PDK)
Ishte ministër i Kulturës tani është ministër i Bujqësisë. Poashtu ishte zëdhënës i Qeverisë dhe deputet i 

mandatit të III-të në Parlament. E-mail: memlikrasniqi@gmail.com; Tel: +37744678678

Idriz Vehapi (PDK) 
Ishte ministër i Bujqësisë, deputet i legjislaturës së III-të. Tani është kryetar i komunës së Rahovecit. Tel: 

+37744509610

Imer Rusinovci (AAK) Është ekspert i Bujqësisë poashtu anëtar i degës së AAK-së, në Prishtinë. E-mail: irusinovci@hotmail.com.

Murat Hoxha (LDK)
Është deputet dhe anëtar i komsionit për Bujqësi. E-mail: Murat.Hoxha@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744144819.

2.3. Bletari

2.4. Shpezëtari

2.5. Industria e blojës

2.6. Organike

2.7. Perimtari

Avdullah Hoti (LDK)
Ishte nënkryetar i komunës së Prishtinës, është profesor universitar i ekonomisë dhe tash ministër i Financave. E-

mail: avdullah.hoti@rks-gov.net; Tel: +37744350133.

Hykmete Bajrami (LDK)
Ishte deputete në mandatin III-të dhe IV-të, tani është ministre e Tregtisë dhe Industrisë. E-mail: 

hykmetebajrami@gmail.com; Tel: +37744150908.

Muhamet Mustafa (LDK)
Ishte deputet në mandatin III-të dhe IV-të,  është ekspert i ekonomisë dhe kryetar i komisionit për Zhvillim 

Ekonomik. Tel: +37744234033; E-mail: muhamet.mustafa@riinvestinstitute.org

Lutfi Zharku (LDK)
Ishte deputet dhe ministër i Tregtisë. Tani është ministër i Infrastrukturës. E-mail: lutfi.zharku@assembly-

kosova.org; Tel: +37744501896.

Besim Beqaj (PDK)
Ishte ministër i Zhvillimit Ekonomik dhe kryetar i Odës Ekonomike. Tani është deputet dhe anëtar i komisionit 

për Zhvillim Ekonomik. E-mail: Besim.Beqaj@assembly-kosova.org

Blerand Stavileci (PDK) 
Ishte ministër i Bujqësisë tani është ministër i Zhvillimit Ekonimik. Poashtu ishte zëdhënës i PDK-së. E-mail: 

sblerand@hotmail.com; Tel: +37744456459. 

Adem Grabovci (PDK)
Është shef i Grupit parlamentar të PDK-së si dhe anëtar i komisionit për mbikqyrje të financave publike. E-

mail:Adem.Grabovci@assembly-kosova.org, Tel: +38138213 204.

Fehmi Mujota (PDK)
Ishte ministër i Infrastrukturës në Qeverinë Thaçi II dhe ministër i FSK-së në Qeverinë Thaçi I. Deputet i 

Legjislaturës së II-të.Tel: +37744199126

2.2. Vreshtari

3. Ekonomi

1. Mirëqenia sociale, aftësitë e kufizuara & pensionet

1.1. Mirëqenia Sociale

1.2. Pensionet

1.3. Aftësitë e Kufizuara

2. Bujqësia



Safete Hadërgjonaj (PDK)
Ishte deputete në tre mandate, tani është nënkryetare e komisionit për buxhet dhe financa. E-mail: 

Safete.Hadërgjonaj@assembly-kosova.org; Tel: +37744126145.

Haki Shatri (AAK) Ishte deputet dhe ministër i Ekonomisë dhe Financave. Tel: +37744508998

Donika Kadaj Bujupi (AAK) 
Është shefe e grupit parlamentar të AAK-së, anëtare e komisionit për buxhet e financa. E-mail: 

Donika_kadaj@hotmail.com; Tel: +37745632004.

Pal Lekaj (AAK) 
Ishte kryetar i komunës së Gjakovës tani është  anëtar i komisionit për Zhvillim Ekonomik.  E-mail: 

pallekaj@yahoo.com; Tel: +37745690198.

Visar Ymeri (LVV)
Është deputet në dy mandate, është kryetar i Lëvizjes VV, nënkryetar i Komisionit për Zhvillim Ekonomik si dhe 

anëtar i Komisionit për Buxhet dhe Financa. E-mail: visar.ymeri@gmail.com; Tel: +37744922644.

Besnik Bislimi (LVV)
Është profesor në AUK dhe kryetar i Komisionit për Mbikqyrje të Financave Publike. E-mail: 

bbislimi@aukonline.org; Tel: +38649102001.

Shpend Ahmeti (LVV)
Është kryetar i komunës së Prishtinës, është i specializuar në Zhvillimin Politik dhe Ekonomik.  Ka punuar në 

organizata ekonomike vendore dhe ndërkombëtare. E-mail: shpend.ahmeti@gmail.com; Tel: +38138234944.

Dardan Sejdiu (LVV)
Është deputet i zgjedhur dhe nënkryetar i Komunës së Prishtinës. Kryesisht mbulon temat e Skemës Pensionale 

por edhe Bujqësinë në debate nga Lëvizja VV. E-mail: dardan13@gmail.com; Tel: +38649822666.

Fatmir Rexhepi (LDK)
Deputet në tre mandate, ishte ministër i Punëve të Brendshme, tani është anëtar i komisionit për Zhvillim 

Ekonomik.                                                    E-mail: Fatmir.Rexhepi@assembly-kosova.org.

Ali Sadriu (LDK)
Ishte ministër i Ekonomisë dhe Financave si dhe nënkryetar i komisionit për Mbikqyrje të Financave Publike. Tel: 

+37744590016.

Besa Gaxheri (LDK) 
Ishte deputete në dy mandate tani është anëtare e komisionit për Buxhet dhe Financa.                                                                                                                  

E-mail:Besa.Gaxheri@assembly-kosova.org, Tel: +37744600355.

Labinotë Demi Murtezi (PD-PDK)

Është deputete e PD-PDK-së. Ishte kandidate për kryetare të komunës së Gjilanit nga PD. Është Albanologe e 

diplomuar (Letërsi dhe Gjuhë Shqipe) dhe tani vazhdon studimet master. Ka punuar si gazetare, koordinatore, 

infermiere si dhe drejtoreshë në Gjilan. Tel: +37744321954

Sala Berisha Shala (PDK)
Deputete në tre mandate, anëtare e Komisionit për Zhvillim Ekonomik. E-mail: salaberisha@gmail.com; Tel: 

+38138213204.

Raif Qela (LD-PDK)
Është deputet për herë të parë nga Lëvizja për Bashkim si dhe anëtar i komisionit për Zhvillim Ekonomik. E-mail: 

Raif.Qela@assembly-kosova.org

Naim Fetahu (PDK) Ishte zv.ministër i Shëndetësisë tani është anëtar i komisionit për Zhvillim Ekonomik. Tel: +37745322977

Hajdar Beqa (PDK) 
Ishte shef i kabinetit të zëvendës kryeministrave gjatë viteve 2008-2009, tani është Kryeshef ekzekutiv në 

ndërmarrjen hidroekonomike "Iber-Lepenc" si dhe anëtar i Komisionit për Ekonomi.

Pal Lekaj (AAK) 
Ishte kryetar i komunës së Gjakovës tani ështe anëtar i komisionit për Zhvillim Ekonomik. E-mail: 

pallekaj@yahoo.com; Tel: +37745690198.

Bali Muharremaj (AAK)
Ishte kandidat për kryetar të komunës së Suharekës, anëtar i komisionit për Mbikqyrje të Financave Publike. E-

mail: Bali.Muharremaj@assembly-kosova.org; Tel: +37744501168.

Latif Gashi (PDK) 
Ishte deputet në dy mandate si dhe komandant lufte ( ZOLL). Tani është anëtar i komisonit për Buxhet dhe 

Financa. Tel: +37744506820.

Ramiz Kelmendi (PDK) Pronar i Kompanisë Elkos. Tel: +38649125434

Gazmend Abrashi (AAK) Kandidat për deputet, pronar i Max-i. E-mail: gazmend_abrashi@hotmail.com; Tel: +38649120608.

Blerim Kuqi (AAK)
Ishte kryetar i Suharekës dhe ministër i Punëve të Brendshme. Poashtu posedon biznes privat. E-mail: 

blerimkuqi@hotmail.com; Tel: +37744504060.

Bardhyl Meta (LDK)
Ishte gazetar dhe analist poashtu kryetar i Odës Kosovare Gjermane, tani është anëtar i Komisionit për Buxhet 

dhe Financa. E-mail: bardhyl.meta@assembly-kosova.org, Tel: +37745554466

Besim Beqaj (PDK)
Ishte ministër i Zhvillimit Ekonomik dhe kryetar i Odës Ekonomike, tani është deputet dhe anëtar i komisionit 

për Zhvillim Ekonomik.  E-mail: Besim.Beqaj@assembly-kosova.org

3.3. Zejtari Flora Brovina (PDK)
Deputete në tre mandate. Ka ngritur çështjen e inkuadrimit të grave në zejtari, përmes organizimit të tryezës 

dhe diskutimeve. E-mail: flora.brovina@yahoo.com; Tel: +37744167147.

3.4. IT & Komunikim Blerim Rexha (PDK)

Është profesor në Fakultet Teknik. Më parë ka qenë zëvendës ministër i Energjisë dhe poashtu drejtor i 

Agjencisë Kosovare të Privatizimit.                                                                                                                                                                                          

Tel: +37744627251

3.5. Prodhim Ramiz Kelmendi (PDK) Deputet. Ka dhënë deklarata për nevojën e rritjes së prodhimtarisë në Kosovë. Tel: +38649125434.

Fadil Berjani (LDK)
Ishte kandidat për deputet në vitin 2014. Është kryetar i Shoqatës së Naftarëve dhe  Pronar i Diloni Benz. E-

mail:dilloni-benz@hotmail.com;  Tel: +37744506750.

Shkelzen Jusaj (AAK) Ishte kandidat për deputet dhe është pronar i Petroll Company.

Milazim Abazi (AAK) 
Ishte kandidat për deputet në zgjedhjet e vitit 2014. Kryesisht mbulon tema që kanë të bëjnë me normat e 

interesit dhe bankat. E-mail: milazim_abazi@hotmail.com

Naser Osmani (LDK)
Është deputet dhe ishte kryetar komisionesh. Kryesisht flet për ekonomi në media, e në veçanti për tema të 

Lojërave të Fatit dhe për OJQ-të, mikrofinaciare.  E-mail: naser_osmani@hotmail.com; Tel: +37744501777.

Blerim Grainca (LDK) 

Është deputet dhe anëtar i Komsionit për Zhvillim Ekonomik. Konsulent për investime dhe financa si 

përfaqësues i LDK-së në KQZ. Kryesisht ka mbuluar temën e problematikës së kualitetit të naftës në Kosovë. E-

mail: blerimgrainca@gmail.com; Tel: +37744166505.

3.7. Konsumatorët Ramiz Kelmendi (PDK) 
Deputet. Duke qenë se është biznesmen, edhe në politikë merret me çështjet e konsumatorëve. Tel: 

+38649125434.

Xhevdet Neziraj (AAK) Deputet. Ka ngritur çështjen e trajtimit të konsumatorëve të KEDS-it. Tel: +37744252148.

3.8. Turizmi

Fisnik Ismaili (LVV)
Është krijues i NEWBORN. Është anëtar i Komisionit për të Drejtat e Komuniteteve. Aktiv në rrjete sociale, 

mbulon fushën e marketingut. E-mail: fisnik@karrota.net; Tel: +37745678910.

Ismajl Kurteshi (LVV)
Ishte deputet në dy mandate si dhe kandidat për kryetar të komunës së Gjilanit.  Tani është anëtar i Komisonit 

për Kulturë.                                                   E-mail: Smajl.Kurteshi@assembly-kosova.org, Tel: +37744132052.

Jeton Budima (LVV) Është regjisor dhe ishte kandidat për deputet.

4. Kulturë

Kultura

3.1. Biznes

3.2. Odat ekonomike

3.6. Interesat e ngushtë (Naftë, 

ndërtimtarë, sigurime, etj.)



Avni Spahiu (LVV) Ishte kandidat për deputet dhe është fotograf.

Teuta Haxhiu (AAK)
Deputete në dy mandate është anëtare e komisonit për Kulturë. E-mail: teuta_haxhiu@hotmail.com; Tel: 

+37744857870.

Burbuqe Bakija (AAK) Është eksperte për trashigimi kulturore. E-mail: buqebd@hotmail.com.

Lirak Celaj (PDK) 
Është aktor, ishte drejtor i Teatrit Kombëtar dhe teatrit ODA. Tani është zv.ministër i Drejtësisë. E-mail: 

l_celaj@hotmail.com; Tel: +37744500514.

Memli Krasniqi (PDK)
Ishte ministër i Kulturës tani është ministër i Bujqësisë. Poashtu ishte zëdhënës i Qeverisë dhe deputet i 

mandatit të III-të në Parlament. E-mail: memlikrasniqi@gmail.com; Tel: +37744678678.

Rexhep Hoti (PDK) Është Zv.ministër i Kulturës dhe ishte deputet në legjislaturën e III-të.

Nait Hasani (PDK) Është kryetar i Komisionit për Kulturë në Parlament. E-mail: nait_hasani@hotmail.com; Tel: +37744255554.

Kujtim Shala (LDK) Është Ministër i Kulturës. E-mail: kujtimshala@yahoo.com; Tel: +37745960638.

Salih Morina (LDK)
Deputet në dy mandate, ishte kandidat për kryetar të komunës së Malishevës, tani është Anëtar i Komisionit për 

Kulturë. E-mail: salihmorina20@gmail.com; Tel: +37744182543.

Shpejtim Bulliqi (LDK) Është deputet dhe anëtar i komisionit për Kulturë. E-mail: Shpejtim.Bulliqi@assembly-kosova.org

Vlora Dumoshi (LDK)
Ishte drejtoreshë komunale e kulturës në komunën e Prishtinës. Ishte kandidate për deputete e tani është 

këshilltare e kryeministrit Mustafa. E-mail: vlora.dumoshi@rks-gov.net;  Tel: +37744300381.

Behxhet Brajshori (LDK) Ishte ministër i Kulturës. Deputet në legjislaturën I dhe II. Tel: +37744507018

Vehbi Miftari (LDK) Është Këshilltar i ministrit të Kulturës. E-mail: vmiftari@gmail.com; Tel: +37744505350.

Xhevahire Izmaku (PDK) Deputete në dy mandate është anëtare e komisonit për media. E-mail:Xhevahire.Izmaku@assembly-kosova.org

Zenun Pajaziti (PDK) 
Ishte ministër i Punëve të Brendshme, deputet në dy mandate dhe kryetar i komisonit për Administratë Publike, 

Qeverisje të Mirë dhe Media. Tel:+37744124414.

Hajredin Kuqi (PDK)

Ishte deputet në tre mandate,  zv.kryeministër dhe ministër i drejtësisë në dy mandate. Ka qenë i angazhuar në 

Kodin Penal të Kosovës, me kodet për burime të gazetarëve.  E-mail: hajredin.kuci@rks-gov.net; Tel: 

+37745700887.

Blerta Deliu Kodra (PDK)
Deputete në dy mandate. Është  aktore më profesion dhe ishte gazetare e RTK-së. E-mail: 

blerta_deliu@hotmail.com; Tel: +37744411111.

Adil Behramaj (PDK)
Është këshilltar i Ministrit të punëve të Jashtme z. Hashim Thaçi, më parë ishte këshilltar për media i ministrit të 

bujqësisë z. Blerand Stavilecit Tel: +38649544445

Blerim Latifi (PDK)
Ishte këshilltar i z. Hashim Thaçit ( kryeministër në mandatin e fundit), dhe tani është këshilltar i 

kryeparlamentarit z. Kadri Veseli. E-mail: blerim.latifi@rks-gov.net;  Tel: +37744103732.

Sadri Ferati (LDK)
Ishte ministër i Pushtetit Lokal dhe deputet në tre mandate, tani është anëtar i Komisionit për Media. E-mail: 

sadriferati@hotmail.com; Tel: +37744509646.

Alma Lama (LDK)
Deputete në dy mandate dhe anëtare e komisionit për Media. E-mail: lama.alma@gmail.com; Tel: 

+37744309178.

Doruntina Maloku (LDK)
Është deputete dhe ishte gazetare e RTK-së. Poashtu është anëtare e komisionit për Legjislacion. E-mail: 

Doruntine.Maloku@assembly-kosova.org; Tel: +37745363363.

Arban Abrashi (LDK)
Është Ministër i Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe zëdhënës i Qeverisë. E-mail: arban.abrashi@gmail.com; Tel: 

+38649699699.

Drilon Zogaj (LDK) Është drejtor i Zyrës për Media në zyrën e Kryeministrit. E-mail: d_zogaj@hotmail.com; Tel: +37745300734.

Burbuqe Thaçi (LDK) Këshilltare për Media ( Zyra e Kryeministrit). E-mail: Burbuqethaci@rks-ks.org; Tel: +3813820014143. 

Pal Lekaj (AAK) 
Anëtar i Komisionit për Media, ishte kryetar i komunës së Gjakovës. E-mail: pallekaj@yahoo.com; Tel: 

+37745690198.

Burim Ramadani (AAK) 
Ishte deputet, gazetar dhe poashtu këshilltar në MPB.  Tani është Sekretar i Përgjithshëm i AAK-së. E-mail: 

burim.ramadani@gmail.com; Tel: +37745666675.

Ernest Luma (AAK) Është zëdhënës i AAK-së.  Prononcohet për mediat për tema në emër të Partisë. Tel: +37744308900

Xhenet Syka (AAK) Ishte kandidate për deputete. Është aktiviste në Pejë dhe gazetare në TV Dukagjini.

Donika Kadaj Bujupi (AAK) 
Deputete dhe ish gazetare. Është shefe e grupit parlamentar të AAK-së. E-mail: Donika_kadaj@hotmail.com; 

Tel: +37745632004.

Shqipe Pantina (LVV) 
Ishte aktiviste e shoqërisë civile tani është deputete dhe anëtare e komisionit për media. E-mail: 

shpantina@gmail.com; Tel: +37744124104.

Erzen Vraniqi (LVV) Sekretariati i LVV-së për media. Koordinator i LVV me media. Tel: +37744411174; 

Tinka Kurti (LVV) Sekretariati i LVV-së për media. Koordinatore i LVV me media. Tel: +37745209632.

Adonis Tahiri (LVV) Sekretariati i LVV-së për media. Koordinator i LVV me media. Tel: +37745209632.

Krenare Krasniqi (LVV) Sekretariati i LVV-së për media. Koordinatore i LVV me media. Tel: +37745209632.

Adea Batusha (LVV) Sekretariati i LVV-së për media. Koordinatore i LVV me media. Tel: +37745209632.

Glauk Tahiri (LVV) Sekretariati i LVV-së për media.

Asdren Osaj (LDK)
Ish zëdhënës i komunës së Prishtinës. Është këshilltar politik  për media i ministrit të Financave. E-mail: 

asdrenosaj@gmail.com; Tel: +37744377902.

Artan Behrami (PDK) 
Ishte zëdhënës i Ministrisë së Punëve të Jashtme, tani është këshilltar në MPJ. E-mail: mfa@rks-gov.net; Tel: 

+37745454591.

Bekim Haxhiu (PDK)
Deputet në dy mandate IV e V. Nënkryetar i Federatës së Futbollit. Anëtar i Komisionit për Sport. E-mail: 

Bekim.Haxhiu@assembly-kosova.org; Tel: +37745755557.

Blerand Stavileci (PDK) Kryetar i Klubit Basketbollistik, Prishtina. E-mail: blerand.stavileci@rks-gov.net; Tel: +37744456459.

Salih Morina (LDK)
Deputet në dy mandate. Ish kandidat për kryetar të Malishëvës. Anëtar i Komisionit për Sport. E-mail: 

salihmorina20@gmail.com; Tel: +37744182543.

Shpejtim Bulliqi (LDK) Deputet dhe anëtar i komisionit për Sport. E-mail: Shpejtim.Bulliqi@assembly-kosova.org;  Tel: +37744539438.

Vjollca Krasniqi (LDK)
Kryesisht mbulon tema të sportit në debate zgjedhore. Ka mbuluar çështjen e sportit në komunën e Prishtinës. E-

mail: vjollca-k7@hotmail.com; Tel: +37744505431.

Njomza Emini (LDK)
Deputete në dy mandate, anëtare e komisionit për Mirëqenie Sociale. Merret kryesisht me tema të të rinjëve. E-

mail:Njomza.Emini@assembly-kosova.org; Tel: +37744280500.

Kultura

Media

Sport dhe Hobi

Rini



Armend Ibrahimi (LDK)
Është kryetar i të rinjëve të LDK-së dhe Këshilltar i kryeministrit. E-mail: armend.a.ibrahimi@rks-gov.net. Tel: 

+37745960635.

Gent Begolli (AAK) 
Ishte kryetar i të rinjëve të AAK-së dhe kandidat për deputet. E-mail: g.begolli@hotmail.com; Tel: 

+37745505055.

Musë Preteni (AAK) Kryetar i të rinjëve të AAK-së.

Time Kadriaj (AAK) 
Deputete në dy mandate, anëtare e komisionit për Shëndetësi. Merret kryesisht me tema të Shëndetësisë dhe 

Mirëqenies Sociale. E-mail: Time.Kadrijaj@assembly-kosova.org. Tel: +37744134107.

Pal Lekaj (AAK) Ishte kryetar i komunës së Gjakovës dhe mjek me profesion. E-mail: pallekaj@yahoo.com;  Tel: +37745690198.

Talat Gjinolli (AAK) Departamenti i Shëndetësisë në AAK. Mjek në QKUK. E-mail: talatgjinolli@yahoo.com; Tel: +37745512514. 

Luan Jaha (AAK) Departamenti i Shëndetësisë në AAK. Mjek në QKUK. Tel: +37744158842

Ali Berisha (AAK) Ishte kryetar i komunës së Pejës. Mjek me profesion. Tel: +37744509998

Besa Baftija (LVV) Deputete dhe anëtare e komisionit për Shëndetësi. E-mail:Besa.Baftija@assembly-kosova.org

Fatmire Kollçaku (LVV) 
Ishte kandidate për deputete e LVV, më parë ishte deputete e Partisë ORA. Mbulon kryesisht temat e 

shëndetësisë. E-mail: fmulhaxha@hotmail.com.

Jusuf Ulaj (LVV) Ishte Kandidat për Deputet dhe drejtor i QKUK-së. Është mjek në QKUK. Tel: +37744123473

Imet Rrahmani (LDK)
Është Ministër i Shëndetësisë dhe Specialist i Mjekësisë Emergjente. E-mail: imet.rrahmani@rks-gov.net; Tel: 

+37744163823.

Alush Gashi (LDK) 
Ishte ministër i Shëndetësisë dhe deputet i legjislaturës së I-rë. E-mail: alush.gashi@assembly-kosova.org; 

Tel:+37744112026.

Izet Sadiku (LDK) 
Këshilltar i ministrit të Shëndetësisë. Kryesisht mbulon shëndetësinë në LDK dhe është pjesë e grupit të 

ekpertëve të LDK-së. E-mail: izet.sadiku@rks-gov.net;  Tel: +37744124029.

Valbon Krasniqi (LDK) 
Këshilltar i ministrit të Shëndetësisë. Kryesisht mbulon shëndetësinë në LDK ishte drejtor i drejtorisë së 

Shëndetësisë në komunën e Prishtinës. E-mail: valbon.krasniqi@rks-gov.net; Tel:+3813820024004.

Luan Gola (LDK)
Ishte kandidat për deputet dhe kandidat për kryetar të komunës së Gjakovës. Është kryesues i Asamblesë 

komunale, Gjakovë.  Internist me profesion. E-mail: luangola@yahoo.com; Tel: +37744188352.

Njomza Emini (LDK)
Deputete në dy mandate, anëtare e komisionit për Shëndetësi. E-mail: Njomza.Emini@assembly-kosova.org; 

Tel: +37744280500.

Hatim Baxhaku (LDK) 

Deputet e anëtar i komisionit për Shëndetësi. Fakulteti i Mjekësisë dhe specializimi nga lëmia e kirurgjisë së 

përgjithshme. Tel: +37744131733

Flora Brovina (PDK) 
Deputete në tre mandate. Mjeke dhe kryetare e komisionit për Shëndetësi.  E-mail: flora.brovina@yahoo.com; 

Tel: +37744167147.

Fadil Beka (PDK) 
Deputet dhe mjek. Anëtar i Komisionit për Shëndetësi. Ish mjek në UÇK. E-mail: Fadil.Beka@assembly-

kosova.org, Tel: +37744444140.

Ferid Agani (PD-PDK) Ishte ministër i Shëndetësisë ndërsa tani ministër i Ambientit.  Psikiatër me profesion. Tel: +37744503217.

Salie Mustafa (PDK) 
Deputete në dy mandate. Mbulonte fushën e Shëndetësinë në PDK. Është anëtare e komisioneve për shëndetësi 

dhe barazi gjinore. Doktoreshë e stomatologjisë. E-mail: Salie.Morina@assembly-kosova.org

Bujar Gashi (AAK) Është specialist i mjekesisë familjare, më parë ishte panelist nga grupi i  AAK-së në debate zgjedhore 2014. 

Fetije Huruglica (AAK) Është Infermiere. Ka marrë pjesë si paneliste e AAK-së për shëndetësi në zgjedhjet parlamentare 2014.

Mirsad Shkreta (LVV)
Është stomatolog me profesion nga komuna Hani i Elezit. Ka qenë kandidat për kryetar të Hanit të Elezit dhe 

merrte pjesë si panelist për shëndetësi nga LVV në debatet zgjedhore 2014.

Shqiponjë Ponosheci (LDK)
Shqiponjë Bajraktari Ponesheci me profesion është gjinekologe. E-mail: shqiponja_p@yahoo.com; Tel: 

+37744187820.

Naim Jerliu (LDK)
Ishte këshilltar i Presidentit Rugova si dhe Deputet i legjislaturës së I-rë dhe II-të. Është mjek me profesion. E-

mail: njerliu@hotmail.com; Tel: +37744124016.

Daut Gorani (LDK)
Është kardiolog me profesion. Mjek në QKUK dhe anëtar i grupit të ekspertëve të LDK-së. E-mail: 

daut_g@yahoo.com; Tel: +37744165246.

Haxhi Avdyli (LDK)
Mjek me profesion në QKUK. Kryetar i degës së LDK-së në Prizren. Pjesë e grupit të ekpertëve të LDK-së. E-mail: 

h_avdyli@hotmail.com; Tel: +37744157129.

Nait Hasani (PDK) 
Deputet në dy mandate. Ishte kryetar i komisionit parlamentar për ambient. E-mail: nait.hasani@assembly-

kosova.org; Tel: +37744255554.

Ferat Shala (PDK) Është zv.ministër i Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor më parë ishte drejtor i Trepçës.

Emilija Rexhepi (NDS-PDK) Është deputete si dhe anëtare e komisionit për Ambient. E-mail: Emilija.Rexhepi@assembly-kosova.org

Adem Salihaj (LDK)
Ishte zëvendëskryeministër tani është anëtar i komisonit për mjedis. E-mail: Adem.salihaj@assembly-

kosova.org; Tel: +37744555544.

Murat Hoxha (LDK)
Është deputet dhe anëtar i komisionit për Mjedis. E-mail: Murat.Hoxha@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744144819.

Salih Salihu (LVV)
Është deputet dhe anëtar i komisionit për Bujqësi. Ishte kandidat i LVV për kryetar të komunës së Shtimes. E-

mail: Salih.salihu@assembly-kosova.org.

Liburn Aliu (LVV)
Ishte deputet dhe anëtar i komisionit për mjedis. Tani është drejtor në Komunën e Prishtinës (drejtoria e 

urbanizmit). E-mail: liburn.aliu@gmail.com; Tel: +37744186286.

Agron Dida (LVV) Ishte kandidat për deputet dhe zv.ministër i energjisë. Tel: +38649110011

Faruk Mujka (LVV)
Kandidat i LVV për kryetar të komunës së Mitrovicës. Është ambientalist,  ndërsa me profesion inxhinier i 

ndërtimtarisë. 

Ardian Gjini (AAK)
Ishte ministër i Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor dhe deputet, është nënkryetar i AAK-së. E-mail: 

ardian.gjini@assembly-kosova.org; Tel: +37745500072.

Lahi Brahimaj (AAK) Është deputet dhe anëtar i komisionit për Ambient. Tel:  E-mail: Lahi.Brahimaj@assembly-kosova.org

Magbule Shkodra (AAK)
Është magjistre e sistemeve informative energjetike, pjesëmarrëse në emër të AAK-së në debate zgjedhore 

2014.

Laura Kryeziu (AAK) Ishte aktiviste e shoqërisë civile. Përfaqësonte AAK-në në debate për ambient e energji gjatë vitit 2014.

Ambienti

Rini

Shëndetsi



Laura Zherka (PDK) Ishte këshilltare në ministrinë e mjedisit. Përfaqësonte PDK-në në zgjedhjet parlamentare 2014.

Hajredin Kuqi (PDK) Është ministër i Drejtësisë dhe Profesor në Juridik. E-mail: hajredin.kuci@rks-gov.net; Tel: +37744544444.

Arsim Bajrami (PDK) 
Profesor në Juridik dhe njëri nga hartuesit e Kushtetutës së Kosovës. Flet në emër të PDK-së për Drejtësi. Tani 

është  ministër i Arsimit. E-mail: arsim_bajrami@hotmail.com; Tel: +37744509526.

Agim Aliu (PDK)
Është deputet dhe anëtar i komisionit për Legjislacion. Ishte kryetar i komunës së Ferizajt. E-mail: 

agimaliu@yahoo.com; Tel: +37744121538. 

Nezir Çoçaj (PDK) Është deputet dhe anëtar i komisionit për Legjislacion.Tel: +37744210094

Selvije Halimi (PDK) Është deputete dhe nënkryetare e komisonit për Legjislacion. Tel: +37744595642 

Zenun Pajaziti (PDK) 
Ishte ministër i Punëve të Brendshme, deputet në dy mandate dhe kryetar i komisionit për Administratë 

Publike, Qeverisje të Mirë dhe Media.  Tel: +37744124414

Bajram Rexhepi (PDK) Ishte kryeministër dhe ministër i Punëve të Brendshme. Tel: +37744540000

Adem Grabovci (PDK)
Është Shef i Grupit parlamentar të PDK-së. Flet në emër të partisë për tema politike dhe qëndrime të partisë. E-

mail: Adem.Grabovci@assembly-kosova.org, Tel: +38138213204.

Ganimet Musliu (PDK)
Deputete në dy mandate, anëtare e komisionit për Siguri të Brendshme. E-mail: Ganimete.Musliu@assembly-

kosova.org;  Tel: +37744196404.

Driton Lajçi (PDK)
Është këshilltar i ministrit të drejtësise z.Hajredin Kucit dhe ishte deputet i legjislaturës së I-rë. Tel: 

+37744145411

Haki Demolli (LDK)
Ishte ministër i Drejtësisë dhe tani është ministër i FSK-së. E-mail: haki.demolli@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744182513.

Skender Hyseni (LDK)
Është Ministër i Punëve të Brendshme ndërsa më parë ishte ministër i Punëve të Jashtme. E-mail: 

skender.hyseni@assembly-kosova.org; Tel: +37744550000.

Vjosa Osmani (LDK)
Deputete në dy mandate dhe anëtare e komisionit për Integrime Evropiane. Flet për Drejtësi. E-mail: 

vjosao@yahoo.com;  Tel: +37744550721.

Armend Zemaj (LDK)
Deputet në dy mandate dhe anëtar i komisionit për Legjislacion. E-mail: azemaj@hotmail.com; Tel: 

+37745434300.

Melihate Terrmkolli (LDK)
Deputete në dy mandate dhe ishte ministre e Shërbimeve Publike. Anëtare e komisionit për Legjislacion. E-mail: 

mtermkolli@yahoo.com;  Tel: +37744505890

Doruntina Maloku (LDK)
Është deputete, më parë ishte gazetare e RTK-së. Anëtare e komisionit për Legjislacion. E-

mail:Doruntine.Maloku@assembly-kosova.org; Tel: +37745363363.

Agim Ademaj (LDK) E-mail: agimademaj@yahoo.com; Tel: +37744205382

Albulena Haxhiu (LVV) 
Deputete në dy mandate dhe kryetare e komisionit për Legjislacion. Kryesisht mbulon temat e sistemit të 

drejtësisë në LVV. E-mail: albulenaa.haxhiu@gmail.com;  Tel:+37744760759.

Glauk Konjufca (LVV)
Ishte nënkryetar i Kuvendit. Shef i grupit parlamentar të LVV-së. Mbulon temat politike. E-mail: 

glaukkonjufca@yahoo.com; Tel: +37744161420.

Ilir Deda (LVV)
Deputet dhe anëtar i komisioni për Integrime Evropiane. Mbulon edhe temat të sundimit të ligjit. E-mail: 

ilir.deda@gmail.com; Tel: +37744899166.

Merita Mustafa (LVV) Ishte aktiviste e shoqërisë civile. Ka mbuluar tema kryesisht kundërkorrupsionit. Tel: +37744108321.

Armend Shkoza (LVV) Ka qenë pjesë e debatave zgjedhore 2014 si panelist i LVV-së.

Donika Kadaj Bujupi (AAK) 
Shefe e grupit parlamentar të AAK-së. Flet në emër të AAK-së për media. E-mail: Donika_kadaj@hotmail.com; 

Tel: +37745632004.

Burim Ramadani (AAK) 
Ishte deputet, gazetar dhe këshilltar në Ministri të Punëve të Brendshme. Është sekretar i përgjithshëm i AAK-

së. E-mail: burim.ramadani@gmail.com; Tel: +37745666675.

Ahmet Isufi (AAK)
Ishte deputet dhe ministër i Punës. Është nënkryetar i AAK-së. Flet për tema të sigurisë. E-mail: 

ahmetisufi@yahoo.com;  Tel: +37744635744.

Jonuz Salihaj (AAK) Ishte ministër i Drejtësisë. Tel: +37744507227.

Lirije Kajtazi (LDK) Ishte zv.ministre e Kulturës e Rinisë. Është Kryetare e Komisionit për Barazi Gjinore. Tel: +37744506108.

Etem Arifi (PAI-LDK)
Deputet dhe anëtar i komisionit për Barazi Gjinore. Tel: +3744206452

Teuta Sahatqija (LDK)
Deputete dhe kryetare e komisionit për Integrime Evropiane. Aktiviste e të drejtave të grave. E-mail: 

Teuta.Sahatqija@assembly-kosova.org;  Tel: +37744127526.

Salie Mustafa (PDK) Deputete dhe anëtare e komisionit për Barazi Gjinore.

Mexhide Mjeku Topalli (PDK)Deputete dhe anëtare e komisionit për Barazi Gjinore. Tel: +37744439950

Flora Brovina (PDK) Deputete dhe aktiviste e të drejtave të grave. E-mail: flora.brovina@yahoo.com;  Tel: +37744167147.

Mytaher Haskuka (LVV)
Deputet dhe anëtar i komisionit për Barazi Gjinore. E-mail: Mytaher.Haskuka@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744257850.

Blerta Deliu Kodra (PDK)
Deputete dhe aktiviste për të drejtat e grave ( flet për tema të viktimave të dhunës). E-mail: 

blerta_deliu@hotmail.com; Tel: +37744411111.

Donika Kadaj Bujupi (AAK) 
Deputete dhe aktiviste për të drejtat e grave (flet për tema të viktimave të dhunës). E-mail: 

Donika_kadaj@hotmail.com;  Tel: +37744229323.

Teuta Haxhiu (AAK) Deputete dhe aktiviste për të drejtat e grave ( flet për tema të viktimave të dhunës). Tel: +37744857850.

Vasilika Zotaj (AAK) Aktiviste për të drejtat e grave

Luljeta Vuniqi (PDK) Aktiviste për të drejta të grave dhe barazi gjinore. Ka marrë pjesë në debate zgjedhore 2014.

Aida Dërguti (LVV)
Ishte anëtare e Rrjetit të grupit të Grave të Kosovës. Është nënkryetare e Kuvendit të Kosovës. E-mail: 

aida.derguti@gmail.com; Tel: +37744161945.

Agim Çeku (PDK)
Ishte ministër i FSK-sëdhe shef i Shtabit të UÇK-së, tani është kryetar i komisionit për Lista të Veteranëve. E-

mail: agim_ceku@yahoo.com; Tel: +37744771772.

Rrustem Mustafa (PDK)
Deputet në dy mandate dhe ishte komandant Zonës Operative të Llapit. E-mail: rrustemmustafa@hotmail.com; 

Tel: +37744111000.

Adem Grabovci (PDK)
Është Shef i Grupit parlamentar të PDK-së. Flet në emër të partisë për tema politike dhe qëndrime të partisë. E-

mail: Adem.Grabovci@assembly-kosova.org, Tel: +38138213204.

Elmi Reçica (PDK) Zv.Shef i grupit parlamentar PDK-së. Ishte pjesë e UÇK-së. Tel: +37744110878.

Nuredin Lushtaku (PDK) Deputet dhe anëtar i Komisionit për Mbikqyrje të AKI-së. Ishte komandant i TMK-së.

Behar Selimi (PDK) Ishte deputet dhe shef i Policisë. E-mail: bselimi@hotmail.com; Tel: +37745998877.

Azem Syla (PDK) Është deputet dhe ishte komandant i shtabit të UÇK-së. Tel: +37744434304.

Ambienti

Drejtësi dhe Sundimi i Ligjit

Barazi Gjinore

Veteranët e Luftës



Anton Quni (LDK)
Deputet në dy mandate, ishte komandant në zonën operative të Pashtrikut. Anëtar i Komisionit të FSK-së. E-

mail: aquni@hotmail.com; Tel: +37744113441.

Nuredin Ibishi (LDK)
Deputet dhe anëtar i komisionit të FSK-së. Ishte komandant i UÇK-së (në Llap). E-mail: 

nuredinibishi@yahoo.com;  Tel: +37744110850.

Armend Zemaj (LDK)
Deputet në dy  mandate. Kryesisht flet për tema të veteranëve të FARK-ut. E-mail: azemaj@hotmail.com; Tel: 

+37745434300.

Ramush Haradinaj (AAK)
Është deputet dhe kryetar i AAK-së. Ishte komandant i Zonës së Dukagjinit. E-mail: 

ramush_haradinaj@hotmail.com

Daut Haradinaj (AAK)
Deputet në dy mandate dhe kryetar i komisionit për Siguri. Ishte komandant në lufte në Zonën Operative të 

Dukagjinit. E-mail: Daut.Haradinaj@assembly-kosova.org; Tel: +38649505817.

Rafet Rama (PDK) 
Deputet dhe anëtar i komisionit për AKI-në, Oficer në TMK si dhe këshilltar politik që dy mandate në MPB. Tel: 

+37745404040

Fadil Demaku (PDK) Deputet në dy mandate, zv.kryetar i mbikqyrjes së AKI-së. E-mail: Fadil.Demaku@assembly-kosova.org

Ganimet Musliu (PDK)
Deputete në dy mandate, anëtare e komisionit për FSK-në. E-mail: Ganimete.Musliu@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744196404.

Milazim Haliti (LDK) Deputet dhe anëtar i Komisionit për Mbikqyrje të AKI-së.

Rrustem Berisha (AAK)
Deputet më parë ishte komandant i UCK-së. Anëtar i komisionit për mbikqyrje të AKI-së. E-mail: 

rrustemberisha138@hotmail.com; Tel: +38649255255.

Ahmet Isufi (AAK)
Ishte ministër i Punës. Është nënkryetar i AAK-së. Më parë ishte anëtar i komisionit për siguri dhe komandant i 

UCK-së, Anamoravë. E-mail: ahmetisufi@yahoo.com; Tel: +37744635744.

Aida Dërguti (LVV)
Ish ushtare e UÇK-së, nënkryetare e Kuvendit. Anëtare e komisionit për AKI-në. E-mail: 

aida.derguti@vetevendosje.org; Tel: +37744161945.

Rexhep Selimi (LVV) Deputet në dy mandate, ishte komandant i UÇK-së (Drenicë). Tel: +37744111181

Time Kadriaj (AAK) Deputete në dy mandate. Ishte ushtare e UÇK-së. E-mail: timekadrijaj@hotmail.com; Tel: +37744134107.

Hysen Durmishi (LVV) Ishte ushtar i UÇK-së. Është drejtor i Inspeksionit në komunën e Prishtinës. E-mail: hdurmishi@gmail.com

Lahi Brahimaj (AAK) Deputet dhe ishte ushtar i UÇK-së në Dukagjin.

Fisnik Ismaili (LVV) Ishte ushtar i UÇK-së, tani është deputet. E-mail: fisnik@karrota.net; Tel: +37745678910.

Shkumbin Demaliaj (AAK)
Ishte deputet i AKR-së dhe AAK-së. Përfaqësues në komisionin për veteranët e UCK-së. E-mail: 

shkumbindemaliaj@yahoo.com

Skender Hyseni (LDK)
Ishte Ministër i Punëve të Jashtme dhe ministër i Kulturës. Tani është ministër i Punëve të Brendshme. E-mail: 

shyseni@yahoo.com; Tel: +37744550000.

Ismet Beqiri (LDK) Anëtar i Komisionit për Punë të Jashtme, sekretar i LDK-së. E-mail: ismet.beqiri@ks-gov.net; Tel: +37744525525.

Teuta Rugova (LDK) Anëtare e komisionit për Punë të Jashtme, deputete për herë të parë. Tel: +38649354787

Enver Hoxhaj (PDK)
Ishte ministër i Punëve të Jashtme dhe ministër i Arsimit. Tani është kryetar i Komisionit për Punë të Jashtme. E-

mail: enverhoxhaj@yahoo.com; Tel: +37744165642.

Hashim Thaci (PDK) Ishte kryeministër dhe tani është ministër i Punëve të Jashtme. E-mail: hashimthaci@hotmail.com

Petrit Selimi (PDK)
Është zv.ministër i Punëve të Jashtme dhe kryesisht merret me diplomaci digjitale. E-mail: petrit.selimi@rks-

gov.net; Tel: +37749507521.

Elmi Recica (PDK)
Deputet në dy mandate, zv.kryetar i grupit parlamentar të PDK-së. Anëtar i Komisionionit për punë të Jashtme. 

Tel: +37744110878

Blerta Deliu Kodra (PDK)
Deputete në dy mandate si dhe Anëtare e Komisionit për Punë të Jashtme. E-mail: blerta_deliu@hotmail.com;  

Tel: +37744411111.

Ramush Haradinaj (AAK)
Është kryetar i AAK-së, ishte kryeministër dhe është anëtar i komisionit për Punë të Jashtme. E-mail: 

ramush_haradinaj@hotmail.com

Ardian Gjini (AAK)
Ishte ministër i Ambientit, është nënkryetar i AAK-së. Flet për tema të BE-së dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 

E-mail: ardiagjini@yahoo.com; Tel: +37745500072.

Donika Kadaj Bujupi (AAK)
Shefe e Grupit parlamentar. Flet në emër të AAK-së për tema të integrimit evropian. E-mail: 

Donika_kadaj@hotmail.com;  Tel: +37744229323.

Burim Ramadani (AAK)
Ish-deputet dhe sekretar i AAK-së. Flet për tema të Sigurisë në relacion me integrime evropiane. E-mail: 

burim.ramadani@gmail.com;  Tel: +37744508169.

Avni Arifi (AAK)

Këshilltar i kryetarit të AAK-së. Flet për tema BE-së e kryesisht është marrë me Standardet para Statusit në 

kohën e UNMIK-ut. Ka qenë zëdhënës Qeverisë Haradinaj dhe Kosumi. E-mail: avniarifi@hotmail.com; Tel 

:+38649666867.

Puhie Demaku (LVV)
Deputete dhe anëtare e komisionit për Punë të Jashtme. E-mail: puhie.demaku@gmail.com;  Tel: 

+37744202044.

Albin Kurti (LVV)
Ishte kryetar i LVV-së dhe kryetar i komisionit për Punë të Jashtme. E-mail: albin.kurti@gmail.com; Tel: 

+37744859234.

Glauk Konjufca (LVV)
Shef i Grupit parlamentar të LVV-së. Flet në emër të partisë për këto tema. E-mail: glaukkonjufca@yahoo.com;  

Tel: +37744161420.

Ilir Deda (LVV) Deputet, flet në emër të LVV-së për Dialogun me Serbinë. E-mail: ilir.deda@gmail.com; Tel: +37744899166.

Edita Tahiri (ADK-PDK) Ministre për Dialog. Kryesisht mbulon dialogun.  E-mail: editatahiri@yahoo.com

Besnik Tahiri (AAK)
Ishte kandidat për kryetar të komunës së Prishtinës. Mbulon Qeverisjen Lokale dhe temat e integrimit evropian 

në AAK. E-mail: besniktahiri@gmail.com; Tel: +37745540164.

Bekim Collaku (PDK) Ministër i Integrimeve Evropiane. Ish-këshilltar i Qeverisë Thaci. E-mail: Bekim.Collaku@rks-gov.net

Ramadan Ilazi (PDK)
Zv.ministër i Integrimeve Evropiane. Ishte aktivist i shoqërisë civile. E-mail: ramadan.ilazi@gmail.com; Tel: 

+37744324377.

Ardian Arifaj (PDK)
Këshilltar, ish-aktivist i shoqërisë civile. Mbulon tema të dialogut të BE-së. E-mail: ardianarifaj@gmail.com; Tel: 

+37744120173.

Xhavit Haliti (PDK) Anëtar i Komisionit për Integrime Evropiane.

Rrustem Mustafa (PDK) Anëtar i Komisionit për Integrime Evropiane. E-mail: rrustemmustafa@hotmail.com; Tel: +37744111000.

Luljeta Veselaj Gutaj (PDK) Anëtare e Komisionit për Integrime Evropiane.

Teuta Sahatqija (LDK)
Kryetare e komisionit për Integrime Evropiane. E-mail: teuta.sahatqija@assembly-kosova.org; Tel: 

+37744127526.

Veteranët e Luftës

Integrimet Europiane dhe 

Diplomatike



Arben Gashi (LDK)
Deputet në dy mandate dhe anëtar i Komisionit për Integrime Evropiane. E-mail: beni_gashi@yahoo.com; Tel: 

+37744138747.

Vjosa Osmani (LDK)
Deputete në dy mandate dhe anëtare e Komisionit për Integrime Evropiane. Flet edhe për tema të Drejtësisë. E-

mail: vjosao@yahoo.com; Tel: +37744550721.

Ilir Deda (LVV)
Deputet, flet në emër të LVV-së për Dialogun me Serbinë dhe për integrime evropiane. E-mail: 

ilir.deda@gmail.com; Tel: +37744899166.

Bajram Gecaj (LDK)
Zv.minisër i Pushteti Lokal, ishte këshilltar politik në ambasadën Amerikane. E-mail: bgecaj@hotmail.com; Tel: 

+37744500783.

Yll Hoxha (LVV)
Ish-drejtor i Klubit Politik, ishte zëdhënës i Partisë ORA. Shef i grupit të LVV-së në komunën e Prishtinës. Tel: 

+37744148850

Meliza Haradinaj (AAK)
Ishte kandidate për deputete dhe ish-asambleiste e AAK-së në komunën e Prishtinës. E-mail: 

melizah@gmail.com; Tel: +38649737373.

Anton Berishaj (AAK) Ishte ambasador i Kosovës në Slloveni dhe kandidat i AAK-së për deputet. E-mail: antonkb@yahoo.com

Ramë Buja (PDK) Ishte ministër i Arsimit dhe deputet i legjislaturës së II-të. E-mail: rame_buja@hotmail.com; Tel: +37745336666.

Arsim Bajrami (PDK)
Është Ministër i Arsimit. Ishte deputet në tri legjislatura. Kryesisht mbulon tema të Arsimit. E-mail: 

arsim_bajrami@hotmail.com; Tel: +37744509526.

Enver Hoxhaj (PDK)
Ishte ministër i Arsimit. Është deputet dhe kryetar i komisionit për Punë të Jashtme. E-mail: 

enverhoxhaj@gmail.com; Tel: +37744165642.

Vjollca Dibra (LDK) Magjistre e shkencave filologjike.

Arbërie Nagavci (LVV) Këshilltare për arsim në programe të arsimit, drejtore e arsimit në komunën e Prishtinës.

Agim Veliu (LDK)
Ishte ministër i Arsimit. Është kryetar i komunës së Podujevës. E-mail: agim2veliu@yahoo.com; Tel: 

+37744501183.

    16.1. Parauniversitarë Nehat Mustafa (PDK)
Zëvendës ministër i Arsimit. Kryesisht në media flet për arsimin parauniversitar por edhe është udhëheqës i 

Testit të Maturës Kombëtare. E-mail: nehat.mustafa@rks-gov.net; Tel: +37745322179.

Dhurata Hoxha (PDK) 
Ishte këshilltare në Qeverinë Thaçi II si dhe është ligjëruese në AUK. E-mail: dhurata.hoxha@rks-gov.net; Tel: 

+37744157771.

Shpejtim Bulluqi (LDK) Ligjërues në AAB dhe deputet, anëtar i komisionit për arsim. E-mail: shpetim.bulliqi@uni-pr.edu

Mytaher Haskuka (LVV) 
Doktor i Shkencave Sociale. Profesor, asistent në departamentin e Psikologjisë në Universitetin e Prishtinës. E-

mail: mhaskuka@yahoo.com; Tel: +37744257850.

16.3. Shkencë

Adem Grabovci (PDK)
Shef i Grupit parlamentar të PDK-së. Flet në emër të partisë për tema politike dhe qëndrimet e saj.                                                                                                                

E-mail: Adem.Grabovci@assembly-kosova.org. Tel: +38138213204.

Glauk Konjufca (LVV)
Shef i grupit parlamentar të LVV-së. Ishte anëtar i Kryesisë në Kuvendin e Kosovës. E-mail: 

glaukkonjufca@yahoo.com; Tel: +37744161420.

Xhavit Haliti (PDK) Nënkryetar i Kuvendit të Kosovës dhe deputet nga legjislatura e I-rë.

Ismet Beqiri (LDK) Shef i Grupit parlamentar të LDK-së. E-mail: ismet.beqiri@rks-gov.net;  Tel: +37744525525.

Sabri Hamiti (LDK) Nënkryetar i Kuvendit dhe deputet nga legjislatura e I-rë. Tel: +37744507016.

Kadri Veseli (PDK) Kryetar i Kuvendit të Kosovës.

Visar Ymeri (LVV) Shef i Grupit Parlamentar të LVV-së, ishte anëtar i kryesisë. E-mail: visar.ymeri@gmail.com; Tel: +37744922644.

Donika Kadaj Bujupi (AAK) 
Shefe e grupit parlamentar të AAK-së, anëtare e komisionit për buxhet dhe financa. E-mail: 

Donika_kadaj@hotmail.com; Tel: +37745632004.

Aida Dërguti (LVV)
Nënkryetare e Kuvendit të Kosovës, ish aktiviste e shoqërisë civile. E-mail: aida.derguti@gmail.com; Tel: 

+37744161945.

Basri Musmurati (PDK) Sekretar i Përgjithshëm i PDK-së. E-mail: basri.musmurati@yahoo.com; Tel: +37744613453.

Burim Ramadani (AAK) Sekretar i Përgjithshëm i AAK-së. E-mail: burim.ramadani@gmail.com; Tel: +37745666675.

Ismet Beqiri (LDK) Sekretar i Përgjithshëm i LDK-së. E-mail: ismet.beqiri@ks-gov.net; Tel: +37744525525.

Dardan Molliqaj (LVV) Sekretar i Përgjithshëm i LVV-së. E-mail: dardanmolliqaj@gmail.com; Tel: +38649690096. 

16.2. Universitarë

Kryesia e Kuvendit          Shefat e 

grupeve Nënkryetarët

Sekretarët e Partive

Integrimet Europiane dhe 

Diplomatike

Arsimi


